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REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL )
NGA MBLEDHJA SOLEMNE E KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE,
MBAJTUR MI 6 MARS 2019

Mbledhja éshté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar né orén 13:40.

Né kété mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t& Komunés né Vushtrri:

Bahrije Ademi Murati, Basri Menxhiqi, Ermal Lahu, Fakete Dushi, Faton Shabani, Fjolla
Ujkani, Gresa Muli, Habibe Gérxhaliu, [lmi Azemi, Kushtrim Hyseni, Lorik Maxhuni, Mehdi
Bejtullahu, Melihate Basholli-Latifi, Nasuf Aliu, Nezir Klinaku, Qerim Selimi, Sadije Bajgora,
Safet Idrizi dhe Ymer Haradinaj.

Munguan: Ali Januzi, Abdullah Vojvoda, Agim Bregaj, Agron Perguku, Arta Ymeri, Fatmire
Saragi, Gentiana Rama, Hysni Gérguri, Mejreme Ismajli, Miljan Bojkovi¢, Shkélzen Feka,
Shpétim Zhegrova, Rrezarta Krasniqi dhe Teuta Arugi — Shartari

Té€ pranishém né két& mbledhje ishin edhe Kryetari i komunés, komandanti i Stacionit Policor
né Vushtrri, pérfagésuesi i Akademisé Policore né Vushtrri, pérfagésuesi i KFOR-it,
pérfagésuesi 1 OSBE-s¢, pérfaqésues t& mediave t&¢ shkruara dhe elektronike, pérfagésues té&
shogérisé civile.

REND DITE

1. Shénimi i 21 - vjetorit té “Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés”, si dhe i
rénies heroike té Komandantit Legjendar Adem Jashari, Familjes Jashari,
Déshmoréve té Kombit dhe té gjithé té rénéve pér liri.

Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé - pasi hapi mbledhjen tha se jemi
takuar sot né ké&t& mbledhje solemne t& Kuvendit t¢ komunés, e cila &shté pércaktuar me
agjendén e Qeverisé t&€ Republikés s& Kosovés, pér nder t&€ shénimit t& 21-vjetorit t& Epopesé sé
UCK-sg, gjegjésisht rénies heroike t€ Komandantit Legjendar Adem Jashari dhe familjes sé& tij.

Konform nenit 10 t& Rregullores t& Punés t& Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Vushtrrisé, me té cilén
rregullohet mbajtja e mbledhjeve solemne po e hapim takimin e sotém dhe fjalén ia kaloi
kryetarit t&€ Komunés s€ Vushtrrisé z. Xhafer Tahiri.



Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés sé¢ Vushtrrisé:

I nderuar Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés z. Nasuf Aliu,

Té nderuar anétaré té Kuvendit té¢ Komunés sé Vushtrrisé,

Té nderuar pérfaqésues té shoqatave té dala nga lufta, t€ nderuar ushtaré té Ushtrisé
Clirimtare té Kosovés,

Té nderuar familjaré té déshmoréve dhe martiréve té luftés,

T€ nderuar pérfaqésues té Policisé s&€ Kosovés, t&€ KFOR-it,

Té nderuar pérfaqésues té Bashkésisé Islame té Kosovés,

T&€ dashur qytetaré té¢ Vushtrrisé e té¢ Republikés sé Kosovés,

Zonja dhe zotérinj,

Qytetaré té dashur té€ Vushtrrisé,

Kjo mbledhje solemne e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé sot, i dedikohet Epopesé sé
Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés, Komandantit Legjendar Adem Jashari dhe Familjes heroike
Jashari. Rruga e popullit t& Kosovés drejt lirisé ishte e gjaté dhe shumé e véshtiré, por kété
rrugé e ndriguan me gjakun e tyre déshmorét e liris€ dhe kryekomandanti legjendar me familjen
e tij. Ne sot kujtojmé me pérulési t& gjithé déshmorét e réné pér liri q& sakrifikuan jetén e tyre
né altarin e liris&, por askush nuk sakrifikoi si Mésuesi Shaban Jashari me bijté e tij, Ademin,
Hamzén dhe téré familjen e tyre q€ u vrang barbarisht nga forcat serbe né marsin e vitit 1998.
Populli shgiptar i Kosovés nuk u ndal asnjéheré duke kérkuar t& drejtén e vet pér t& gené i liré
dhe i pavarur, ashtu si t& gjitha kombet e lira né boté. Sot qé jemi t& liré e t& pavarur, ne
marrim mésime shembullore nga vepra jetésore e Adem Jasharit dhe e [brahim Rugovés. Q& t&
dy, si dhe shumé& veprimtar€ e ushtaré t&€ Ushtris€ Clirimtare t& Kosovés, me veprat e tyre
jetésore ploté€sojné mozaikun e Kosovés sé liré e t& pavarur. N& kohéra t€ véshtira pér popullin
e atdheun, ata na e dhané& shembullin qé duke gené t€ bashkuar e duke sakrifikuar nga vetja
arrihen géllime té larta e t€ drejta. Adem Jashari, béri kthesén e madhe duke dh&né shembullin
mé sublim, duke flijuar veten dhe familjen e tij pér liri. Ibrahim Rugova e riktheu Kosovén né
gjirin e kombeve t& lira duke ndértuar miqési t€¢ pérhershme me Shtetet e Bashkuara t&
Amerikés, NATO dhe Bashkimin Evropian. Té& dashur qytetaré t& Vushtrrisé, Ne jemi me fat
qé€ kemi mundé&si t’i shérbejmé shtetit toné t& pavarur, Kosovés, atdheut toné t€ dashur. Asnjé
individ, asnjé grupim politik, fetar a etnik nuk &shté¢ mé& i réndésishém se institucionet e
republikés son&. Tani kur i shérbejmé késaj republike, detyra joné themelore &shté q& t&
respektojmé ligjin, t& ndértojmeé njé shtet t& drejté e t& barabarté, me mundési pér t& gjithé. Njé
shtet ku ne e f€mijét tané kané njé t& ardhme t€ ndritur, nj€ shtet g€ e bén krenar Adem Jasharin
e Ibrahim Rugovén.

Lavdi Komandantit Legjendar Adem Jashari dhe Familjes Jashari,

Zoti e bekofté Vushtrring, Kosovén dhe popullin e saj!

Mbledhja pérfundoi né ora 13:47.

asuf Aliu
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